
Poz. 3195, 3196
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 187 – 18899 –

3195

UCHWAŁA Nr XXXVIII/521/2009 RADY MIEJSKIEJ OSTROWA WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 24 września 2009 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz określenia zasad poboru 
i terminów płatności w 2010 roku

3196

UCHWAŁA Nr XXXVIII/522/2009 RADY MIEJSKIEJ OSTROWA WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 24 września 2009 r. 

w sprawie zwolnienia gruntów, budynków lub ich części oraz budowli lub ich części 
od podatku od nieruchomości w 2010 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami), art. 18a 
ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. f ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 
2006 r. Nr 121 poz. 844 ze zmianami) Rada Miejska 
Ostrowa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:

§1. Wprowadza się opłatę od posiadania psów.

§2. Ustala się wysokość stawki opłaty od posia-
dania psów w wysokości 48,00 zł za każdego psa.

§3. Opłata jest płatna:
a) bez wezwania w dwóch ratach po 24,00 zł w 
terminie do dnia:
- 15 marca,
- 15 września,
b) w terminie 14 dni od daty wejścia w posia-
danie psa.

§4. W przypadku powstania obowiązku wniesie-
nia opłaty (wejścia w posiadanie psa):
- w I półroczu – opłata wynosi 48,00 zł
- w II półroczu – opłata wynosi 24,00 zł
W przypadku wygaśnięcia obowiązku wniesienia 
opłaty (utraty psa):
- w I półroczu – opłata wynosi 24,00 zł
- w II półroczu – opłata wynosi 48,00 zł

§5. Zobowiązany do wniesienia opłaty ma obo-
wiązek poinformować organ podatkowy o powsta-
niu lub wygaśnięciu obowiązku podatkowego w 
terminie 14 dni od dnia wystąpienia okoliczności 
uzasadniających powstanie albo wygaśnięcie obo-
wiązku wniesienia opłaty.

§6. Wpłaty opłaty należy dokonać na rachunek 
bankowy Urzędu Miejskiego.

§7. Wykonanie Uchwały powierza się Prezyden-
towi Miasta.

§8. Traci moc uchwała nr XXV/348/2008 Rady 
Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego z dnia 25 wrze-
śnia 2008 r. w sprawie wprowadzenia opłaty od 
posiadania psów oraz określenia zasad poboru i ter-
minów płatności w 2009 r.

§9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wcho-
dzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z 
mocą od 1 stycznia 2010 roku.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Ryszard Taciak

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 7 
ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121 
poz. 844 ze zmianami) Rada Miejska Ostrowa Wiel-
kopolskiego uchwala, co następuje:

§1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości 
grunty, budynki lub ich części, budowle lub ich czę-
ści zajęte na:
1) instytucje kultury w rozumieniu ustawy z dnia 
25 października 1991r. o organizowaniu i pro-
wadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2001 

r. Nr 13, poz. 123 ze zmianami) z wyłączeniem 
przedmiotów zajętych na działalność gospodar-
czą,

2) potrzeby prowadzenia działalności statutowej 
przez kluby sportowe działające na podstawie 
ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o sto-
warzyszeniach (Dz.U. z 2001 r. Nr 79, poz. 
855 ze zmianami) z wyłączeniem przedmiotów 
zajętych na działalność gospodarczą,

3) lokale socjalne budownictwa mieszkaniowego,
4) prowadzenie zadań z zakresu kultury fizycznej 
realizowanych przez sport i rekreację ruchową 
o charakterze ogólnodostępnym. Zwolnieniu 
podlegają następujące obiekty sportowe wraz 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 187 – 18900 – Poz. 3196, 3197

3197

UCHWAŁA Nr XXXVIII/523/2009 RADY MIEJSKIEJ OSTROWA WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 24 września 2009 r. 

w sprawie zwolnienia budynków lub ich części, budowli lub ich części od podatku od nieruchomości po-
wstałych w wyniku inwestycji początkowej w latach 2010, 2011, 2012

Na podstawie: art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 
7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podat-
kach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844 ze zmianami): uchwala się co następuje:

§1.1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości 
budynki lub ich części, budowle lub ich części bę-
dące własnością przedsiębiorców, którzy oddali do 
użytkowania inwestycję początkową na terenie mia-
sta Ostrowa Wielkopolskiego w terminie do 18 mie-
sięcy, licząc od dnia jej rozpoczęcia w roku 2010, 
2011, 2012. 
2. Zwolnienie od podatku od nieruchomości przy-
sługuje na okres 3 lat i obejmuje tylko zwiększoną 
podstawę opodatkowania, powstałą w związku z 
dokonaną inwestycją początkową.

3. Zwolnienie przysługuje pod warunkiem, że nie-
ruchomość objęta zwolnieniem nie zostanie zbyta w 
czasie trwania zwolnienia.
4. Inwestycja początkowa – oznacza inwestycję 
rozpoczętą w roku 2010, 2011, 2012 i zakończoną 
w terminie do 18 miesięcy, związaną:
1) z budową, odbudową, rozbudową, nadbudową 
budynków lub ich części, 

2) z budową, odbudową, rozbudową, nadbudową 
budowli lub ich części,

5. Rozpoczęcie inwestycji - oznacza datę prawo-
mocnego pozwolenia na budowę wydanego przez 
Starostę Ostrowskiego.
6. Zakończenie inwestycji - oznacza datę uzyska-
nia prawomocnej decyzji pozwolenia na użytkowa-
nie wydanej przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego.

z zajętym przez nie gruntem:
- baseny, kąpieliska zorganizowane,
- stadiony,
- skate parki
- infrastrukturę towarzyszącą obiektom wymie-
nionym w tiretach 1 – 3, typu: szatnia, zaple-
cze sanitarno – higieniczne, trybuny, plaże z 
wyjątkiem zajętej na prowadzenie działalności 
handlowej, gastronomicznej lub usługowej.

§2.1. Zwolnienia o których mowa w §1 ust. 1 pkt 
4 niniejszej uchwały mogą stanowić pomoc de mi-
nimis, której udzielanie następuje zgodnie z warun-
kami określonymi w rozporządzeniu Komisji (WE) Nr 
1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 roku w sprawie 
stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE do pomocy de 
minimis (Dz. Urz. WE L Nr 379 z dnia 28 grudnia 
2006 r.).
2. Wartość planowanej pomocy de minimis udzie-
lonej na podstawie niniejszej uchwały, łącznie z 
wartością pomocy de minimis uzyskanej przez po-
datnika w różnych formach i z różnych źródeł, w 
okresie 3 lat kalendarzowych nie przekracza kwoty 
stanowiącej równowartość 200.000 euro brutto.
3. Przedsiębiorca korzystający ze zwolnień o któ-
rych mowa w §1 ust. 1 niniejszej uchwały zobowią-
zany jest do złożenia n/w oświadczeń o:
1) udzielonej pomocy de minimis – obejmujących 
wszystkie otrzymane przez przedsiębiorcę 
kwoty pomocy de minimis, jakie otrzymał:
- w bieżącym roku podatkowym (na dzień złoże-
nia informacji/deklaracji na podatek od nieru-

chomości oraz 2 poprzedzające go lata),
- w latach 2008 i 2009,
lub oświadczenia w przypadku nie uzyskania po-
mocy publicznej,
2) każdej innej pomocy publicznej niż de minimis, 
jaką przedsiębiorca otrzymał w odniesieniu do 
tych samych kosztów kwalifikowanych (przed-
miotu zwolnienia),

3) sytuacji finansowej przedsiębiorcy,
4) informacji o przedsiębiorcy.
4. Przedsiębiorca zobowiązany jest do poinformo-
wania w terminie 14 dni, licząc od dnia wystąpienia 
okoliczności pisemnej informacji:
- o przekroczeniu pułapu 200.000 euro brutto,

§3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydento-
wi Miasta.

§4. Traci moc uchwała XXV/347/2008 Rady Miej-
skiej Ostrowa Wielkopolskiego z dnia 25 września 
2008 r. w sprawie zwolnienia gruntów, budynków 
lub ich części oraz budowli od podatku od nierucho-
mości w 2009 r.

§5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wcho-
dzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z 
mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 roku.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Ryszard Taciak


